
 
Администрация 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08 ноября 2019 года                                         № 147/1                                       с. Новоандреевка 

 

О внесении изменений в Схему размещения  

нестационарных торговых объектов на территории  

Новоандреевского сельского поселения  

 

Рассмотрев заявление ИП Аблякимова А.М. о разрешении размещения нестационарного 

торгового объекта, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», 

Постановлением Совета Министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 «Об утверждении 

Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований», Порядком размещения и функционирования нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования Новоандреевское сельское 

поселение Симферопольского района Республики Крым, утвержденным решением №58/16 от 

30.11.2016 г. Новоандреевского сельского совета Симферопольского района (с изменениями), 

Уставом муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского 

района Республики Крым, 

 
 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Новоандреевского сельского поселения (Приложения №1). 

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 
Председатель  

Новоандреевского сельского совета 

глава администрации 

Новоандреевского сельского поселения                                               В.Ю. Вайсбейн



     Приложение № 1 

к постановлению администрации   

Новоандреевского сельского поселения  

от  08 ноября 2019 года  № 147/1                                        

 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым 
 

№ 

п/п 

тип 

торгового 

объекта 

место размещения 

(адрес) 
номер 

НТО 

согласно 

Схемы 

размещен

ия 
 

собственник 

земельного 

участка 

группа 

реализуемых 

товаров 

площадь 

(м
2
) 

планируемый 

срок 

размещения 

порядок 

предоставления 

места для 

размещения НТО 

 

примечания 

 

1 

торговый 

павильон 
ул. Гагарина (место для 

торговли) 

6 Администрация 

Новоандреевског

о сельского 

поселения 

розничная 

торговля 

продуктами 

питания 

 

до 15,0 

 

7 лет 

 

по конкурсу 

 

 

 

 
 

 


